1kuebler.com
-20°... +80°C IP
© Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2023
Lineare Messtechnik
Bestellschlüssel
Sensorkopf Limes LI50
a 		 Bauform
	1 	= 	IP67, Standard
	2	 =	IP68 / IP69k und feuchtigkeitsgeprüft
			   nach EN 60068-3-38, EN 60068-3-78
b 		 Flankenabstand
	1 	= 	Standard
8.LI50
Typ
. X
c
X
d
XXX
f
.
e 		 Referenzsignal
	2 	= 	Index periodisch
f 		 Code (Auflösung) 2)
	050	 = 25 µm
	250	 = 5 µm
c 		 Ausgangsschaltung / Versorgungsspannung
	1 	= 	RS422 / 4,8 ... 26 V DC
	2 	= 	Gegentakt / 4,8 ... 30 V DC
d 		 Anschlussbelegung
	1	 = 	Kabel, 2 m PUR
	A	= 	Kabel, Sonderlänge PUR *)
	*)		  Verfügbare Sonderlängen 1)  (Anschlussart A):
			   3 m, 5 m, 8 m, 10 m, 15 m, 20 m
			   Erweiterung Bestellschüssel .XXXX = Länge in dm
			   Bsp.: 8.LI50.111A.2050.0030 (bei 3 m Kabellänge)
X
a
1
b
2
e
Bestellschlüssel
Magnetband Limes B2
a 		 Breite
10 	= 	10 mm
8.B2
Typ
. 010 XXXX
b
.
b 		 Länge
0010 = 1 m	 0060 = 6 m
	0020 = 2 m	 0100 = 10 m
	0040 = 4 m	 0200 = 20 m
	0050 = 5 m
10
a
.
Auflösung min. 5 μm
Inkrementales magnetisches Messsystem
Sensorkopf, Magnetband Limes LI50 / B2
Das berührungslose inkrementale magnetische Längenmess-
system Limes LI50 / B2 – bestehend aus dem Sensorkopf LI50 und
dem Magnetband B2 – ermöglicht eine Auflösung bis zu 5 μm bei
einem maximalen Abstand von 2 mm zwischen Sensor und Band.
Für den Außeneinsatz mit besonders stabilem Aluminiumgehäuse
mit Edelstahldeckel, weitem Temperaturbereich sowie einem
UV-beständigem Kabel. Schutzart IP68 / IP69k, spezielle
Vergusstechnik und geprüfte Resistenz gegen zyklische Feuchte
und Feuchte-Wärme bieten höchste Zuverlässigkeit auch im
ungeschützten Außeneinsatz.
Temperatur-
bereich
Hohe
Schutzart
Schockfest /
Vibrationsfest
Verpolschutz
Robust
•		 Stabiles Gehäuse mit Schutzart IP67
Optional: Sondergehäuse für hohe Resistenz gegen
Kondensation (IP68 / IP69k, Resistenz gegen zyklische
Feuchte gem. EN 60068-3-38 sowie Feuchte-Wärme
gem. EN 60068-3-78).
• 	 Berührungslose Messtechnologie – dadurch kein Verschleiß.
• 	 Abdeckstreifen zum Schutz des Magnetbandes.
Einfache Installation
•		 Einfache Klebemontage des Magnetbandes.
• 	 Große Einbautoleranz.
• 	 Benötigt sehr wenig Einbauraum.
• 	 Warnsignale über Status-LED bei zu schwachem Magnetfeld.
1)	 Kabellängen >10 m nur möglich bei Versorgungsspannung >10 V.
2)	 Mit 4-fach-Auswertung (nur in Verbindung mit Magnetband Limes B2).
			   Optional auf Anfrage
			   -	 Andere Längen bis 70 m
2 kuebler.com © Fritz Kübler GmbH, Irrtümer und Änderungen vorbehalten. 02/2023
Lineare Messtechnik
Auflösung min. 5 μm
Inkrementales magnetisches Messsystem
Sensorkopf, Magnetband Limes LI50 / B2
1) 	 Bei korrekt angelegter Versorgungsspannung.
2) 	 Nur max. ein Kanal darf kurzgeschlossen sein:
	 Bei +V = 5 V DC ist Kurzschluss gegenüber einem anderen Kanal, 0 V, oder +V zulässig.
	 Bei +V = 5 ... 30 V DC ist Kurzschluss gegenüber einem anderen Kanal oder 0 V zulässig.
3) 	 Bei jedem Polwechsel. Signal wird durch den Sensor generiert.
4) 	 Magnetband (-enden) durch Schrauben, Klemmen oder Vergleichbares fixieren.
5)	 Bei den angegebenen Geschwindigkeiten ist der min. Flankenabstand 1 μs, dies entspricht 250 kHz.
	 Für die max. Geschwindigkeit ist ein Zähler mit einer Eingangszählfrequenz von mindestens
	 250 kHz vorzusehen.
Technische Daten
Zubehör / Anzeige Typ 572	 Bestell-Nr.